3

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.09.2013 № 12/114 «О мере социальной поддержки и размерах компенсации выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям по коммунальным услугам»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«25» ноября 2014 года

В соответствии с постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 07.10.2014 № 483 «О внесении изменений в Реестр энергоснабжающих организаций Кемеровской области», постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.10.2014 № 533 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую обществом с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль» (г. Новокузнецк)  на потребительском рынке», постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.10.2014 № 535 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую обществом с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль» (г. Новокузнецк)  на потребительском рынке», постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.10.2014 № 572 «О признании утратившими силу постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области», руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.09.2013 № 12/114 «О мере социальной поддержки и размерах компенсации выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям по коммунальным услугам» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 1 «Размер платы граждан, являющихся собственниками или пользователями жилых помещений в многоквартирном  доме либо жилых домов и зарегистрированных по месту жительства (по месту пребывания) в этих жилых помещениях или жилых домах в установленном законодательством Российской Федерации порядке, за коммунальные услуги»:

1.1.1. подраздел 3.1 «При отсутствии приборов учета тепловой энергии» раздела 3 «Отопление»:
1.1.1.1. в подпункте 3.1.3.2 подраздела 3.1.3 «МП «Сибирская Сбытовая Компания» по периодам» слова «с 01.07.2014» заменить словами «с 01.07.2014 по 31.10.2014»;
1.1.1.2. дополнить подразделом 3.1.6 в следующей редакции:
«

	3.1.6. Общество с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль»:

	3.1.6.1
	с 01.11.2014 по 31.12.2014
	руб./м2
	14,42

                                                                                                      ».
1.1.2. подраздел 3.2 «При наличии приборов учета тепловой энергии» раздела 3 «Отопление»:

1.1.2.1. в подпункте 3.2.3.2 подраздела 3.2.3 «МП «Сибирская Сбытовая Компания» по периодам» слова «с 01.07.2014» заменить словами «с 01.07.2014 по 31.10.2014»;

1.1.2.2. дополнить подразделом 3.2.6 в следующей редакции:

«
	3.2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль»:

	3.2.6.1
	с 01.11.2014 по 31.12.2014
	руб./Гкал
	739,71

            ».
1.1.3. раздел 4 «Горячее водоснабжение» дополнить подразделом 4.5 в следующей редакции:

«

	4.5. Общество с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль»:

	4.5.1
	с 01.11.2014 по 31.12.2014г.
	руб./м3
	48,26

     ».

1.2. В приложении № 2 «Размеры компенсации из местного бюджета выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям по коммунальным услугам»:

1.2.1. подраздел 3.1 «При отсутствии приборов учета тепловой энергии» раздела 3 «Отопление»:

1.2.1.1. в подпункте 3.1.3.2 подраздела 3.1.3 «МП «Сибирская Сбытовая Компания» по периодам» слова «с 01.07.2014» заменить словами «с 01.07.2014 по 31.10.2014»;

1.2.1.2. дополнить подразделом 3.1.6 в следующей редакции:

«
	3.1.6. Общество с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль»:

	3.1.6.1
	с 01.11.2014 по 31.12.2014г.
	руб./м2
	11,62
	26,04

».
1.2.2. подраздел 3.2 «При наличии приборов учета тепловой энергии» раздела 3 «Отопление»:

1.2.2.1. в подпункте 3.2.3.2 подраздела 3.2.3 «МП «Сибирская Сбытовая Компания» по периодам» слова «с 01.07.2014» заменить словами «с 01.07.2014 по 31.10.2014»;

1.2.2.2. дополнить подразделом 3.2.6 в следующей редакции:
«
	3.2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль»:

	3.2.6.1
	с 01.11.2014 по 31.12.2014г.
	руб./Гкал
	595,45
	1335,16

                    ».

1.2.3. в подпунктах 3.2.5.1 и 3.2.5.2 подраздела 3.2.5 «ООО Кузбасский территориальный участок Западно-Сибирской дирекции по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиал ОАО "РЖД" по периодам:» слова «руб./м2» заменить словами «руб./Гкал»;

1.2.4. раздел 4 «Горячее водоснабжение» дополнить подразделом 4.5 в следующей редакции:

«

	4.5. Общество с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль»:

	4.5.1
	с 01.11.2014 по 31.12.2014
	руб./м3
	52,25
	100,51

      ».

1.2.5.
Примечание в пункте 1:

1.2.5.1. подпункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. МП «Сибирская Сбытовая Компания»:
    - Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2013 № 663 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую Муниципальным предприятием Новокузнецкого городского округа «Сибирская Сбытовая Компания» на потребительском рынке».»;

1.2.5.2. дополнить подпунктом 1.14 в следующей редакции:

«1.14. Общество с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль»:
- Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.10.2014 № 533 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую обществом с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль» (г. Новокузнецк)  на потребительском рынке»;

- Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.10.2014 № 535 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую обществом с ограниченной ответственностью «Центральная теплоэлектроцентраль» (г. Новокузнецк)  на потребительском рынке»».

1.3. В приложении № 3 «Порядок расчета и организации предоставления из бюджета Новокузнецкого городского округа компенсации выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим населению услуги горячего водоснабжения и отопления» во втором абзаце подпункта «а» пункта 1.1 слова «многоквартирного (индивидуального жилого) дома» заменить словами «индивидуального жилого дома».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, Комитет по бюджету, налогам и финансам Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (Н.М. Гайнулина).
	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	                                                  С.И. Корнеев

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«25» ноября 2014 год

№ 15/141